Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

ПРИКАЗ

4 июня 2021 г.
Москва

№ 423

""

Об открытии образовательной программы магистратуры «Гражданское право,
семейное право, международное частное право» по направлению подготовки

40.04.01 Юриспруденция в Юридическом институте, реализуемой совместно с
Белорусским государственным университетом (Республика Беларусь)

На  основании  решения  Ученого  совета  РУДН  (протокол  №9  от
26.04.2021г.) и лицензии РУДН на право ведения образовательной деятельности
от 23.12.2014 г. № 1204, а также в соответствии с Соглашением от 25.05.2021 г.
о  реализации  образовательной  программы в  форме  сетевого  взаимодействия
РУДН и БГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть  в  Юридическом институте по  направлению  подготовки
40.04.01  Юриспруденция  образовательную  программу  подготовки  магистров
«Гражданское  право,  семейное  право,  международное  частное  право»,
реализуемую  совместно  с  Белорусским  государственным  университетом
(Республика Беларусь), по очной форме обучения, на русском языке, со сроком
обучения  2 года, и присвоить шифр: ЮЮРмд29р-д069-2.00.

2. Руководителем образовательной программы назначить зав. кафедрой
гражданского права и процесса и международного частного права, д.ю.н., проф.
Фролову Евгению Евгеньевну.

3. Руководителю образовательной программы обеспечить мероприятия
по взаимодействию с организацией-партнёром и подготовку всех необходимых
документов в  части  Соглашения о  реализации программы в  форме сетевого
взаимодействия.

4. Руководителю  образовательной  программы  совместно  с
руководителем  ОУП  С.Б.  Зинковским  произвести  необходимые
организационные  и  учебно-методические  мероприятия  по  подготовке
программы  к  началу  реализации  в  2021/2022  учебном  году  и  обеспечить
включение программы в правила приема в установленном РУДН порядке.

Электронная версия документа

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
начальника управления образовательной политики А.А. Воробьеву.

Ректор О.А. Ястребов

Визы:
Доцент, к.н.   С.Б. Зинковский    Согласовано   03.06.2021

Утвердил:
О.А. Ястребов 04.06.2021

Рассылка:
Л.И. Ефремова, КУ, Р.В. Линко, ПФУ, УБУиФК, УНИБЦ, УОП, Управление делами, УУСК

С.Ш. Шакиров

Электронная версия документа